
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2019
a las 13:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del sistema de gestión de fichajes del Ayuntamiento.

Valor estimado del contrato 2.214,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.107,44 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SPEC, S.A.
NIF A08537300
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.106 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.338,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON 37/18

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha de Formalización 25/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El procedimiento se tramita por procedimiento NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD CON ADJUDICACION
DIRECTA. Se justifica en el art. 168 a) apartado 2º de la LCSP, al tratarse de un servicio que sólo puede ser
encomendado a SPEC, S.A. al ser propietaria en exclusiva del código fuente necesario para generar nuevas
versiones y módulos del producto y siendo también de forma específica la única empresa especializada en ofrecer
soporte técnico para el mantenimiento correctivo frente a errores y/o fallos. Consta informe de exclusividad del Jefe de
Servicio de Sistemas de Información y Administración Electrónica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/10/2018 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDBFqugD9SLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003657515 |  2019-088769 | mar, 05 feb 2019 13:33:27:551 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44704901506376267916204361052240031551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDBFqugD9SLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

